令和３年１１月２日

令和４年度入学予定保護者の皆様

江戸川区立江戸川小学校

校 長  鈴 木  薫

学校連絡メールの登録について

 晩秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、今年度より来年度本校に入学を予定している保護者の皆様方に、学校より直接連絡メールを

活用し、入学説明会のご案内をはじめ必要な情報提供のサービスを開始いたします。つきましては、

本事業の趣旨をご理解のうえ、下記のとおり学校連絡メールへの登録についてご理解と協力をお願い

いたします。

記

１ サービスの概要

（１）学校からご登録された保護者の皆様へ、携帯電話やスマートフォン、パソコンにメールを一斉

に配信するサービスです。

（２）ご利用は無料ですが、通信料のみ各家庭の負担となります。

（３）ご登録されたメールアドレス等の個人情報は、学校連絡メール運用事業者「ラインズ株式会

社」のサーバにて管理されます。なお、学校連絡メール以外には使用されることはありません。

２ 登録方法について

登録手順

①「touroku@education. ne. jp」あてに空メールを送信します。

 ※空メールを作成する際、右のQRコードを読み取ると簡単

に作成することができます。

②「renraku@education. ne. jp」より登録用メールを受信後、

受信したメールに記載されたURLより登録します。

なお、登録の際には、次の学校認証 ID（数字８桁）を入力してください。

 【学校名】江戸川区立江戸川小学校  【学校認証 ID】９６６９ ９５０５

③登録完了後、登録時のメールアドレスとログインパスワードをメモに取り大切の保

管しておいてください。メールアドレスを変更したときなど、登録内容を変更する

際に必要となります。

注意事項

・携帯電話やスマートフォンの迷惑メール設定によっては、うまく登録できない場合

があります。その場合は、次の２点をお試しください。

□「指定受信」の一覧に「renraku@education. ne. jp」を追加してください。

 □URL付きメールの受信を許可してください。

 詳しい操作方法は機種によって異なりますので、携帯電話各社にご確認ください。

・登録時に入力する情報は正確に入力してください。

・登録方法が分からないときは、サービス提供元である「ラインズ株式会社」のヘル

プデスクにメール（mailmail@education.jp）あるいは、サイト上の「お問い合わせ

フォーム」よりお問い合わせください。

 お問い合わせの際は、メール本文に学校名とお名前、質問内容を明記してください。

３ テストメールの配信について

  学校連絡メールの登録を確認していただくために、次の日時でテストメールを２回配信します。

第 １ 回 目 令和３年１１月１９日（金） １７：００～１７：３０

第 ２ 回 目 令和３年１１月２６日（金） １７：００～１７：３０